各 位

2021年 4月 1日

弥生株式会社

給与明細書が簡単に作成できる「やよいの給与明細 オンライン」

初年度無償キャンペーンを開始
-スモールビジネス事業者の業務効率化を支援-

弥生株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:岡本 浩一郎)は、2021年 4月 1日(木)より、給与計

算業務の効率化とソフトウエア導入コストの負担軽減を目的として「やよいの給与明細 オンライン」の初年度無償

キャンペーンを開始しましたので、お知らせします。

「やよいの給与明細 オンライン」は、専門的な設定は不要で、給与明細書が簡単に作成できるシンプル機能の

クラウドアプリケーションです。社会保険料率や法令の変更に自動対応しており、給与計算の作業時間短縮など

業務の効率化が進みます。経営者や担当者が表計算ソフトなどで給与計算を行い、年末調整業務を会計事務所

に委託している従業員数 30名未満の事業者におすすめのソフトウエアです。

本キャンペーンにより、電話、メール、チャットでのサポートも利用できる、「やよいの給与明細 オンライン」全有

償プラン※1の初年度基本料が 0円※2になります。

弥生は、お客さまの事業の立ち上げと発展の過程で生まれるあらゆるニーズにお応えする「事業コンシェルジ

ュ」でありたいと考え、ビジョンとして掲げています。これからも製品やサービス、サポートの提供を通して、スモール

ビジネス事業者の発展を支え、日本経済の活性化に貢献していきたいと考えています。

※1 「プラン 10」、「プラン 30」の「年額」が初年度無償キャンペーンの対象です。「月額」は対象外となります。

※2 本キャンペーンは特定Webページ(後述する「「やよいの給与明細 オンライン」初年度無償キャンペーン 概要」を参照)から申

込をいただき、適用条件を満たす事業者のみ適用されます。量販店などで本製品を購入した場合は対象外です。

以上

■「やよいの給与明細 オンライン」初年度無償キャンペーン 概要 ※金額は全て「税抜き」です

対象製品 やよいの給与明細 オンライン

対象プラン プラン 10：

・1カ月間に従業員 10名分の給与明細が作成できます。

・電話/メール/チャットサポートが利用できます。

年額：初年度無償

(通常 4,500円)

月額：キャンペーン対象外

(450円)

プラン 30：

・1カ月間に従業員 30名分の給与明細が作成できます。

・電話/メール/チャットサポートが利用できます。

年額：初年度無償

(通常 12,000円)

月額：キャンペーン対象外

(1,200円)

期間 2021年 4月 1日(木)～6月 30日(水)までのお申込み分

URL https://www.yayoi-kk.co.jp/products/payroll-ol/index.html#anchor-03

備考 ・「適用条件」「ご注意事項」は URL内のキャンペーン概要をご確認ください。

・本製品は、年末調整や社会保険算定を行うことはできません。

■弥生株式会社について

弥生は、中小企業、個人事業主、起業家の事業を支える社会的基盤(インフラ)として日本の発展に能動的に貢

献することを使命としています。そのために、事業者の皆さまが事業を立ち上げ、進め、発展する過程で直面する

さまざまな課題にお応えできる「事業コンシェルジュ」を目指して、「弥生シリーズ」や「事業・業務支援サービス」を

開発・提供しています。

代表的なサービスである「弥生シリーズ」は、クラウド会計ソフト 5年連続利用シェアNo.1※3、デスクトップアプリ

で 22年連続売上実績 No.1※4を獲得しており、登録ユーザー数は 220万を超えました。「事業・業務支援サービ

ス」は、起業・開業ナビ、会計事務所紹介、オンライン融資※5など、業務ソフトウエアの枠を超えたサービスを提供

しています。2020年より社外活動として、社会全体の DX推進に取り組む団体※6の立ち上げに参画するなど、事

業者の圧倒的な業務効率化の実現に向け活動しています。なお、弥生は 2014年からオリックス株式会社のグル

ープ会社です。弥生の詳細については https://www.yayoi-kk.co.jpをご覧ください。

※3 2020年 5月 29日付プレスリリース：弥生のクラウド会計ソフト、個人事業主向け市場で 5年連続シェア No.1を獲得

※4 全国の主要家電量販店・パソコン専門店・ネットショップ 2,717店における POS実売統計で、弥生は 2020年の年間最多販

    売ベンダーとして最優秀賞を獲得。（業務ソフト部門：22年連続受賞、申告ソフト部門：17年連続受賞）－株式会社 BCN調べ

※5 オンライン融資サービスは、弥生のグループ会社であるアルトア株式会社が提供しています。

※6 立ち上げた 2団体。2020年 6月「社会的システム・デジタル化研究会」、2020年 7月「電子インボイス推進協議会」

https://www.yayoi-kk.co.jp/products/payroll-ol/index.html#anchor-03
https://www.yayoi-kk.co.jp/
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20200529.html
https://www.altoa.jp/company.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20200625.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20200625.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20200729.html
https://www.yayoi-kk.co.jp/company/pressrelease/20200729.html